令和元年度第４回 ぬくもりの里伊勢宮 運営推進会議 議事録

日 時：令和元年11月19日（火）14時～

場 所：ぬくもりの里伊勢宮 地域交流室

出席者：区長様２名、民生委員様１名、知見を有する方２名 施設職員４名

１ 施設の現況について

 ・稼働率   ９月 特養 95.52％  ショート 69.67％

        10月 特養 95.88％  ショート 75.81％

 （参考 元年度平均 特養 97.07％  ショート 73.64％）

 特養では10月に１名様をお看取りさせて頂きました。

２ 行事・研修等の状況について

 ・10月６日 伊勢宮区民運動会

 当施設から何名様か参加させて頂きイベントにも参加させて頂きありが

とうございました。皆様秋の風を感じることができたようです。

  ：Ｍ様より施設の方にも来ていただきありがとうございましたと。

   全体で３００人ほど参加者がおられたということです。

 ・10月９日 褥瘡研修

 ・10月25日 事故防止・虐待防止研修

 ・10月30日 コーラスボランティア

 ・11月５日 消防訓練

 ・11月25日 排泄ケア（オムツ）研修

 ・11月27日 洪水時避難等訓練

  洪水時時の避難場所を安茂里支所隣の裾花体育館としております。

  ：Ｅ様より裾花体育館は高台にあり洪水の避難場所としては良いが、同時

に土砂災害危険区域に入っているので留意が必要とのアドバイスと、この

度の台風災害で被災された豊野の施設では実際に２階以上に上げる訓練を

定期的に行っていたとの事で、こちらの施設でも施設だけでなく法人全体

での協力共助体制が整えばさらに良いのではというアドバイスを頂きまし

た。

 ・12月14日 看取り研修

３ 台風19号による被災施設からの入所者受入れについて

  ・社会福祉法人賛育会施設から定員超過により受入れを実施

   11月19日現在 入居済み１名 入居決定済み１名

          さらに１名が入居の可能性があります。

４ その他

 ・冬季のおける感染症対策について

   11月１日より ご面会の方の受付用紙変更を実施しております（体温測

定・体調を記入）

   入居者、職員のインフルエンザ予防接種の実施も順次行っております。

 ・ぬくもりの里篠ノ井（サ高住）について

   １月18日開所式 １月24日入居開始

 ・Ｍ様より来年１月12日（日）13：00～に伊勢宮公園でどんど焼きがあります

ので、もしよろしければご参加くださいとお誘いを頂きました。